



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

FINIQUITO DE OBRA



NOJA:

Fecha: 03-oct-22

CONTRATISTA:

CEJEMA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.
DIRECCION: CALLE PTD. CAMPECHE #105, FRACCIONAMIENTO DELICIAS, GUASAVE, GUASAVE, SINALOA.
R.F.C.

CAR170902BR1

1 de 2

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22303

No de OBRA: 220680

PLANTEL:

LIC. RAUL CERVANTES AHUMADA (COBAES 55, ZONA 02)

LOCALIDAD: GUASAVE

MUNICIPIO: GUASAVE

DESCRIPCIÓN:

INSTALACION DE VITROPISO DE TALLER DE COMPUTO Y AUDITORIO (EDIFICIOS "D" Y "E") Y REPARACIÓN DE LOSA (RESANE MARQUESINAS) EN EDIFICIOS "B" Y "D" EN MEDIA SUPERIOR LIC. RAUL CERVANTES AHUMADA (COBAES 55, ZONA 02), UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO:

DEL: 25-ago-22

AL: 03-oct-22

CONTRATO:

ISIFE-CONV-ADE-CB-181-2022

FECHA DE CONTRATO: 18-ago-22

IMPORTE DE OBRA:

\$ 357,383.15

CONVENIO ADICIONAL:

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:

\$ -

PERIODO CONVENIO ADICION

DEL:

AL:

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:

\$ 357,383.15

TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PJ	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

INSTALACION DE VITROPISO

EDIFICIO "E"													
89027	LEVANTAR PISO DE MOSAICO, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, TRABAJO TERMINADO.	M2	103.68		\$107.06	\$11,099.68	103.68	\$11,099.68	241.43	\$25,947.50	0.00	\$0.00	\$36,947.48
87522	RETIRO DE ZOCLO CON RECUPERACION INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	41.92		\$32.14	\$1,347.30	41.92	\$1,347.31	11.14	\$358.04	0.00	\$0.00	\$1,705.35
85075	SUM. Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS. DURAGREX, INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	103.68		\$485.49	\$50,335.60	103.68	\$50,335.60	241.43	\$117,211.85	0.00	\$0.00	\$167,547.45
86096	S. Y C. DE ZOCLO INTER. DURAGRES DE 8 CMS. ASEMT. Y EMBOQUILLADO DE COLOR DE 1 CM ESP. INCLUYE CORTES, TRABAJO TERMINADO.	ML	41.92		\$122.31	\$5,127.24	41.92	\$5,127.24	107.02	\$13,069.62	0.00	\$0.00	\$18,216.85
TOTAL EDIFICIO "E":						\$67,910.12		\$67,910.13		\$166,507.01		\$0.00	\$224,417.13

EDIFICIO B PRIMER NIVEL													
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	24.50		\$61.74	\$1,512.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
31275	REPARACION DE LOSA DE AZOTEA (MARQUESINAS) EN VOLADOS A GRIETADOS Y/O HUMEDECIDOS CON ADITIVO REMOVEDOR DE OXIDO, RECUBRIMIENTO GALVANIZADO EN FRIJO Y TERMINADO APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, INCLUYE: LIMPIEZA CON CEPILLO METALICO DE LA ZONA A REPARAR, ADITIVO CONVERTIDOR DE OXIDO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	24.50		\$1,004.83	\$24,618.34	18,705.9882	\$18,705.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$18,705.94
34000	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBASAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	24.50		\$61.14	\$1,987.93	24.50	\$1,987.93	62.64	\$5,062.61	0.00	\$0.00	\$7,070.54
TOTAL DE EDIFICIO B PRIMER NIVEL:						\$26,118.90		\$20,783.87		\$5,832.61		\$0.00	\$28,895.48

EDIFICIO B PLANTA BAJA													
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	24.50		\$61.74	\$1,512.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
31275	REPARACION DE LOSA DE AZOTEA (MARQUESINAS) EN VOLADOS A GRIETADOS Y/O HUMEDECIDOS CON ADITIVO REMOVEDOR DE OXIDO, RECUBRIMIENTO GALVANIZADO EN FRIJO Y TERMINADO APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, INCLUYE: LIMPIEZA CON CEPILLO METALICO DE LA ZONA A REPARAR, ADITIVO CONVERTIDOR DE OXIDO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	24.50		\$1,004.83	\$24,618.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBASAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	24.50		\$61.14	\$1,987.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE EDIFICIO B PLANTA BAJA:						\$26,118.90		\$0.00		\$0.00		\$0.00	\$0.00

EDIFICIO C PLANTA BAJA													
11020	DEMOLICION DE APLANADOS EN PLAFONES, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	20.82		\$61.74	\$1,285.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
31275	REPARACION DE LOSA DE AZOTEA (MARQUESINAS) EN VOLADOS A GRIETADOS Y/O HUMEDECIDOS CON ADITIVO REMOVEDOR DE OXIDO, RECUBRIMIENTO GALVANIZADO EN FRIJO Y TERMINADO APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, INCLUYE: LIMPIEZA CON CEPILLO METALICO DE LA ZONA A REPARAR, ADITIVO CONVERTIDOR DE OXIDO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	20.82		\$1,004.83	\$20,920.56	20.82	\$20,920.56	24.75	\$24,869.54	0.00	\$0.00	\$45,790.10
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBASAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	20.82		\$61.14	\$1,285.33	20.82	\$1,285.33	127.25	\$10,375.68	0.00	\$0.00	\$12,015.21
TOTAL DE EDIFICIO C PLANTA BAJA:						\$23,896.32		\$22,809.89		\$35,195.42		\$0.00	\$57,806.31

EDIFICIO E



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

FINIQUITO DE OBRA



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

HOJA:

Fecha: 03-oct-22

CONTRATISTA:

CEJEMA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.
DIRECCION: CALLE PTO. CAMPECHE #106, FRACCIONAMIENTO DELICIAS, GUASAVE, GUASAVE,
SINALOA.

R.F.C.

CAR170902BR1

2 de 2

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22303

No DE OBRA: 220680

PLANTEL:

LIC. RAUL CERVANTES AHUMADA (COBAES 55, ZONA 02)

LOCALIDAD: GUASAVE

MUNICIPIO: GUASAVE

DESCRIPCIÓN:

INSTALACION DE VITROPISO DE TALLER DE COMPUTO Y AUDITORIO (EDIFICIOS "D" Y "E") Y REPARACIÓN DE LOSA (RESANE MARQUESINAS) EN EDIFICIOS "B" Y "D" EN MEDIA SUPERIOR LIC. RAUL CERVANTES AHUMADA (COBAES 55, ZONA 02), UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO:

DEL: 25-ago-22

AL: 03-oct-22

CONTRATO: ISIFE-COMV-ADE-CB-181-2022

FECHA DE CONTRATO: 18-ago-22

IMPORTE DE OBRA:

\$ 357,383.15

CONVENIO ADICIONAL:

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:

\$ -

PERIODO CONVENIO ADICION

DEL:

AL:

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:

\$ 357,383.15

TOTAL CONTRATO MÁS

CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PJ	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
84014	PROBADO DE PISO PULIDO PARA RECIBIR VITROPISO	M2	149.37	\$91.53	\$13,571.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
85075	SUM Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS. DURAGREX, INCL. PREPARACION DE SUP RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	149.37	\$485.49	\$72,517.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
65096	S. Y C. DE ZOCLO INTER. DURAGRES DE 8 CMS. ASENT Y EMBOQUILLADO DE COLOR DE 1 CM ESP. INCLUYE CORTES, TRABAJO TERMINADO.	ML	78.88	\$122.31	\$9,650.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
41343	RETIRO DE BUTACAS DE AUDITORIO (PILAS DE 12 BUTACAS C/U) CON RECUPERACION. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO DE SEGURIDAD.	PZA	84.00	\$78.48	\$6,424.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
90015	COLOCACION E INSTALACION DE BUTACAS DE AUDITORIO EXISTENTE. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA ESPECIAL PARA BUTACA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	84.00	\$637.76	\$57,771.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
TOTAL DE EDIFICIO F:					\$169,045.60		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
SUMA REHABILITACION DE AULAS:					\$308,088.92		\$111,303.89		\$196,785.04		\$0.00		\$308,088.92
INSTALACION DE VITROPISO													
EDIFICIO "E"					\$67,910.32		\$67,910.32		\$156,507.01		\$0.00		\$224,417.33
EDIFICIO B PRIMER NIVEL					\$28,118.90		\$20,763.87		\$3,082.61		\$0.00		\$25,856.48
EDIFICIO B PLANTA BAJA					\$28,118.90		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
EDIFICIO C PLANTA BAJA					\$23,595.32		\$22,609.89		\$36,195.42		\$0.00		\$57,805.31
EDIFICIO E					\$180,045.60		\$0.00		\$0.00		\$0.00		\$0.00
					\$308,088.92		\$111,303.89		\$196,785.04		\$0.00		\$308,088.92
					\$308,088.92		\$111,303.89		\$196,785.04		\$0.00		\$308,088.92
					\$308,088.92		\$111,303.89		\$196,785.04		\$0.00		\$308,088.92
IVA 16%					\$49,294.23		\$17,808.62		\$31,465.61		\$0.00		\$49,294.23
TOTAL:					\$357,383.15		\$129,112.51		\$228,270.65		\$0.00		\$357,383.15

ABO. CESAR MARTIN MIGUEL CAMACHO
CEJEMA ARQUITECTURA S.A. DE C.V.
Contratista

ABO. MARIO ALFONSO GUTIERREZ ROSAS
Supervisor